
 

 

 

Paliano, 13/03/2023  

 

- All’Ambito Territoriale per la provincia di Frosinone 

- Dott.ssa Catracchia  Maria Giovanna 

- Alla Sig.ra Barbi Anita Diana 

                                                                                                     -Albo – Amministrazione Trasparente 

         

Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione Collaboratore scolastico.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Vista il D.M. n. 50/03/2021;  

Vista la necessità di procedere all’individuazione di n. 1 supplente a decorrere dal 13/03/2023, per 
un posto di n. 36 ore sett.li di collaboratore scolastico;  

Esaminata la procedura di convocazione avviata con nota prot. n. 1497 del 08/03/2023 telematica 
SIDI e telefonica a seguito della quale veniva individuata la collaboratrice scolastica Barbi Anita 
Diana sul posto di cui sopra;  

Visto il decreto n. 1172 del 13/03/2023 di rettifica del punteggio da punti 13,35 a 12,35, emesso dal 
Convitto Nazionale “Regina Margherita di Anagni”; 

Visto l’art.25 comma 5 del CCNL Scuola vigente” è comunque causa di risoluzione del contratto 
l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”;  

Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la 
tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a 
tempo determinato utilmente inclusi nella graduatoria d’istituto ed avvalendosi dei poteri di 
autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A, in presenza di errori materiali e di pubblico 
interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato;  

DECRETA 

1. di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento prot.n. 1579 
del 13/03/2023, con il quale veniva individuata la collaboratrice scolastica Barbi Anita Diana quale 
destinataria della proposta di contratto a tempo determinato di 36 ore sett.li su posto di 
collaboratore scolastico fino al 07/04/2023;  

2. di invitare il personale incaricato ad apportare le variazioni consequenziali sul sistema SIDI;  

3. di notificare il presente atto all’ATP Frosinone e al diretto interessato;  

4. di procedere alla corretta individuazione dell’avente diritto per la sottoscrizione del contratto a 
tempo determinato per lo svolgimento della funzione di collaboratore scolastico;  



 

5. di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
Scolastica Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Mariella Morelli  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                         
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93         

 


